Учебно-тематический план.

	№
	Раздел Тема
	Количество часов
	Теоретические  занятия
	Практические занятия

	1.
	Окружающий мир «Режим дня»
	6
	3
	3

	2.
	Окружающий мир «Твое здоровье»
	2
	1
	1

	3.
	Окружающий мир «Чистота-залог здоровья»
	1
	1
	

	4.
	Окружающий мир «Организм человека и его здоровье»
	13
	7
	6

	5.
	Окружающий мир «Познавая окружающий мир»
	4
	2
	2

	6.
	Природоведение «Человек в мире природы»
	3
	2
	1

	7.
	Биология «Потребность человека в энергии»
	2
	1
	1

	8.
	Биология «Витамины»
	1
	1
	

	9.
	Природоведение «Вода-основа жизни»
	2
	1
	1

	10.
	Природоведение «Можно ли жить не питаясь»
	3
	2
	1

	11.
	Химия «Экспериментальные задачи»
	2
	1
	1

	12.
	ОБЖ «Лечебное питание»
	4
	3
	1

	13.
	ОБЖ «Судьба пищи»
	3
	1
	2

	14.
	Технология «Физиология питания»
	11
	5
	6

	15.
	Технология «Кулинария»
	10
	4
	6


План воспитательных мероприятий
	Мероприятие
	Форма проведения
	Оборудование
	Сроки
	Класс

Ответств.

	Создание системы комплексного мониторинга состояния здоровья детей
	
	
	сентябрь
	1-9кл.,зам. дир. по ВР, Кл. руководители,медсестра

	Ведение наглядной информации о показателях здоровья
	
	Карточки,
стенд
	В течение года
	Медсестра,Кл. руководители

	Контроль качества приготовления блюд,соответствия порций нормативам
	
	
	В течение года
	Род.комитет,Кл.руководители

	Выпуск стенгазет о правильном питании
	
	стенд
	Каждую четверть
	5-9кл.

	Анкетирование учащихся с целью изучения спроса на горячее питание и ассортимент буфетной продукции
	анкетирование
	
	Каждую четверть
	1-9кл.,Кл. рук.

	Встречи с работниками детских лечебных учреждений
	беседы
	памятки
	В течение года
	1-9кл.,Кл.рук. 

	«Здоровое питание-отличное настроение»
	Циклы лекций
	
	В  течение года
	медсестра

	«Мы за здоровый образ жизни»
	конкурс
	Рефераты,
презентации
	Каждую четверть
	5-9кл.,Кл.руководите-ли

	«Витамины вокруг нас»
	Классный час
	Иллюстра-ции
	октябрь
	1-4кл.

	«Если хочешь быть здоров»
	Конкурс рисунков
	
	1,4чет-верть
	1-7кл. 

Зам.дир.по ВР                    

	Уроки «Мойдодыра»
	беседы
	памятки
	1раз в месяц
	1-4кл.
Кл.рук.

	«Ешьте на здоровье»

    
	беседы
	ИКТ
	1раз в четв.
	5-9кл.

Кл.рук.

	«Путешествие в страну здоровья»
	Ролевая игра
	карточки
	ноябрь
	1-4кл.
Кл.рук.

	«Рациональное питание»
	Конферен-ция
	ИКТ
	ноябрь
	5-9кл.

Кл.рук.



	«Физиологичес-кие часы»
	диспут
	тест
	декабрь
	8-9кл.
Зам.дир.по ВР

	«Я здоровье сберегу»
	КВН
	ИКТ
	декабрь
	1-4кл.

Кл.рук.

	«Мое здоровье»
	Кл.часы
	ТСО
	январь
	1-9кл.

медсестра

	«Прогулки по улицам города Здоровьесберегайска»
	праздник
	Плакаты,

ИКТ
	февраль
	1-4кл.

Кл.рук.

	«Здоровье-это жизнь»
	практикум
	ИКТ
	февраль
	5-9кл.

Кл.рук.

	«Витаминная карусель»
	Игровая программа
	плакаты
	март
	1-4кл.

Кл.рук.

	«Судьба пищи»
	диспут
	ИКТ
	март
	8-9кл.

	«Растем здоровыми»
	Устный журнал
	памятки
	март
	5-7кл.

Кл.рук.

	«Правильное питание-отличное настроение»
	Фоторепор-таж
	фотографии
	апрель
	1-9кл.

Зам.дир.по ВР

	«Уроки на всю жизнь»
	Кл.часы
	ИКТ
	апрель
	1-9кл.

Кл.рук.

	«Познай себя»
	практикум
	тест
	май
	5-9кл.

Кл.рук.

	«Кодекс здоровья»
	лекция
	ИКТ
	май
	5-9кл.
Медсестра      



	«Знаете ли вы»
	беседа
	памятки
	май
	1-9кл.
Кл.рук.

	Праздник Здоровья
	конкурсы
	
	май
	1-4кл.

	«Лечебное питание»
	Конкурс рисунков на асфальте
	
	июнь
	Пришкольный 
лагерь

	«Беседы о питании»
	беседа
	памятки
	июнь
	Пришкольный
лагерь

	«Поваренок»
	игра
	ИКТ
	июнь
	Пришкольный
лагерь

	«Азбука здоровья»
	Выставка 
книг
	
	В течение
года
	библиотекарь

	«За столом»
	занятие
	памятки
	июнь
	Пришкольный
лагерь

	«В кругу друзей»
	конкурсы
	ИКТ
	июнь
	Пришкольный
лагерь


План работы  с родителями по формированию культуры здорового питания.

	№.
	Тема
	Дата
	Форма
проведения
	Класс

	1.
	«Правильное здоровое питание»
	сентябрь
	Род.собрание
	1-9

	2.
	Контроль качества приготовления пищи
	В течение года
	
	1-9

	3.
	Анкетирование с целью изучения спроса на горячее питание и ассортимент буфетной продукции.
	1раз в четверть
	анкетирование
	1-9

	4.
	«Питание в жизни школьника»
	ноябрь
	диспут
	1-4

	5.
	«Национальные традиции здорового питания»
	декабрь
	Клуб отцов
	1-9

	6.
	«Обязательный завтрак-залог здоровья»
	декабрь
	Род.собрание
	1-9

	7.
	«Мы за здоровое питание»
	февраль
	лекция
	5-9

	8.
	«День качества школьной столовой»
	1раз в 

месяц
	контроль
	1-9

	9.
	«Поваренок»
	март
	Игровая

программа
	4

	10.
	«Побеседуем о питании»
	апрель
	Круглый

стол
	5-9



	11.
	«За нашим столом…»
	май
	конференция
	1-9

	12.
	«Памятка для родителей»
	май
	беседы
	1-9


